
平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 北区 くや まさのり しげはら 英仁

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 北区 34,157    17,426    51,583    100.00

大阪市 北区 計 34,157    17,426    51,583    100.00

開票率（％）得票数計

－2－ 【選開】開票状況大阪市 北区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 都島区 花谷 みつよし 魚森 ゴータロー

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市 都島区 21,148    25,470    46,618    100.00

大阪市 都島区 計 21,148    25,470    46,618    100.00

開票率（％）得票数計

－3－ 【選開】開票状況大阪市 都島区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市福島区及び此花区 坂 こうき 今西 かずき

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 福島区 16,998    13,163    30,161    100.00

大阪市 此花区 14,653    14,079    28,732    100.00

大阪市福島区及び此花区計 31,651    27,242    58,893    100.00

開票率（％）得票数計

－4－ 【選開】開票状況大阪市福島区及び此花区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 中央区 ごんせ 幸蔵 さかがみ 敏也

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会

大阪市 中央区 14,502    21,027    35,529    100.00

大阪市 中央区 計 14,502    21,027    35,529    100.00

開票率（％）得票数計

－5－ 【選開】開票状況大阪市 中央区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 西区 谷口 やすひろ 横倉 やすゆき 田島 みわ

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 西区 3,835    22,422    10,259    36,516    100.00

大阪市 西区 計 3,835    22,422    10,259    36,516    100.00

開票率（％）得票数計

－6－ 【選開】開票状況大阪市 西区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 港区 みた 勝久 しずかわ 俊博

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 港区 21,133    13,842    34,975    100.00

大阪市 港区 計 21,133    13,842    34,975    100.00

開票率（％）得票数計

－7－ 【選開】開票状況大阪市 港区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 2 1

大阪市大正区及び西成区 あだち 雅之 川おか 栄一 金城 かつのり

開票区名＼党派の名称 日本共産党 公明党 大阪維新の会

大阪市 大正区 6,271    9,496    13,854    29,621    100.00

大阪市 西成区 7,029    15,266    19,315    41,610    100.00

大阪市大正区及び西成区計 13,300    24,762    33,169    71,231    100.00

開票率（％）得票数計

－8－ 【選開】開票状況大阪市大正区及び西成区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市天王寺区及び浪速区 和田 けんじ 藤本 りょう

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 天王寺区 18,743    12,703    31,446    100.00

大阪市 浪速区 11,213    7,526    18,739    100.00

大阪市天王寺区及び浪速区計 29,956    20,229    50,185    100.00

開票率（％）得票数計

－9－ 【選開】開票状況大阪市天王寺区及び浪速区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 西淀川区 岩見 幸星 門谷 みちお 中川 せいた

開票区名＼党派の名称 自由民主党 日本共産党 大阪維新の会

大阪市 西淀川区 15,816    7,659    18,337    41,812    100.00

大阪市 西淀川区 計 15,816    7,659    18,337    41,812    100.00

開票率（％）得票数計

－10－ 【選開】開票状況大阪市 西淀川区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 2 1

大阪市 淀川区 かじき 一彦 大石 あきこ 横山 ひでゆき

開票区名＼党派の名称 公明党 無所属 大阪維新の会

大阪市 淀川区 18,716    13,702    37,887    70,305    100.00

大阪市 淀川区 計 18,716    13,702    37,887    70,305    100.00

開票率（％）得票数計

－11－ 【選開】開票状況大阪市 淀川区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名)

大阪市 東淀川区 笹川 理 みやけ 史明

無投票

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 公明党

大阪市 東淀川区 - - - -

大阪市 東淀川区 計 - - - -

開票率（％）得票数計

－12－ 【選開】開票状況大阪市 東淀川区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 東成区 徳永 しんいち やぶた 将天

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市 東成区 17,312    16,241    33,553    100.00

大阪市 東成区 計 17,312    16,241    33,553    100.00

開票率（％）得票数計

－13－ 【選開】開票状況大阪市 東成区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 生野区 かくたに 庄一 竹沢 のりゆき

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 生野区 24,101    19,108    43,209    100.00

大阪市 生野区 計 24,101    19,108    43,209    100.00

開票率（％）得票数計

－14－ 【選開】開票状況大阪市 生野区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 旭区 冨田 ただやす 山本 大

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会

大阪市 旭区 21,755    19,289    41,044    100.00

大阪市 旭区 計 21,755    19,289    41,044    100.00

開票率（％）得票数計

－15－ 【選開】開票状況大阪市 旭区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 1 2

大阪市 城東区 岡本 こうし 紀田 かおる しかた 松男

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 城東区 11,182    39,050    24,770    75,002    100.00

大阪市 城東区 計 11,182    39,050    24,770    75,002    100.00

開票率（％）得票数計

－16－ 【選開】開票状況大阪市 城東区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 鶴見区 徳村 さとる 川﨑 ひろき

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 鶴見区 25,104    20,641    45,745    100.00

大阪市 鶴見区 計 25,104    20,641    45,745    100.00

開票率（％）得票数計

－17－ 【選開】開票状況大阪市 鶴見区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 阿倍野区 田中 かずのり おきた 浩之

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市 阿倍野区 24,104    26,527    50,631    100.00

大阪市 阿倍野区 計 24,104    26,527    50,631    100.00

開票率（％）得票数計

－18－ 【選開】開票状況大阪市 阿倍野区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 住之江区 永井 公大 のと 裕行

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市 住之江区 30,842    23,952    54,794    100.00

大阪市 住之江区 計 30,842    23,952    54,794    100.00

開票率（％）得票数計

－19－ 【選開】開票状況大阪市 住之江区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 2 1

大阪市 住吉区 なかむら 広美 つだ 洋子 河崎 大樹

開票区名＼党派の名称 公明党 日本共産党 大阪維新の会

大阪市 住吉区 21,180    12,213    32,500    65,893    100.00

大阪市 住吉区 計 21,180    12,213    32,500    65,893    100.00

開票率（％）得票数計

－20－ 【選開】開票状況大阪市 住吉区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

大阪市 東住吉区 とみた 武彦 あさの 純一 ふちかみ 浩美

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党 自由民主党

大阪市 東住吉区 28,995    7,293    20,767    57,055    100.00

大阪市 東住吉区 計 28,995    7,293    20,767    57,055    100.00

開票率（％）得票数計

－21－ 【選開】開票状況大阪市 東住吉区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 2 1

大阪市 平野区 藤村 まさたか 船井 ひさき いわき 均

開票区名＼党派の名称 公明党 日本共産党 大阪維新の会

大阪市 平野区 28,567    12,649    42,700    83,916    100.00

大阪市 平野区 計 28,567    12,649    42,700    83,916    100.00

開票率（％）得票数計

－22－ 【選開】開票状況大阪市 平野区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 2 1

堺市 堺区 沢田 ひろし 西村 ひかる 中川 あきひと

開票区名＼党派の名称 日本共産党 自由民主党 大阪維新の会

堺市 堺区 8,494    22,116    26,429    57,039    100.00

堺市 堺区 計 8,494    22,116    26,429    57,039    100.00

開票率（％）得票数計

－23－ 【選開】開票状況堺市 堺区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

堺市 中区 西 けいじ 森本 こうへい

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

堺市 中区 22,483    22,199    44,682    100.00

堺市 中区 計 22,483    22,199    44,682    100.00

開票率（％）得票数計

－24－ 【選開】開票状況堺市 中区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

堺市東区及び美原区 山根 あきこ 中野 としこ

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

堺市 東区 15,750    20,575    36,325    100.00

堺市 美原区 6,151    8,102    14,253    100.00

堺市東区及び美原区計 21,901    28,677    50,578    100.00

開票率（％）得票数計

－25－ 【選開】開票状況堺市東区及び美原区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

堺市 西区 三橋 弘幸 かま中 優次

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

堺市 西区 28,008    24,879    52,887    100.00

堺市 西区 計 28,008    24,879    52,887    100.00

開票率（％）得票数計

－26－ 【選開】開票状況堺市 西区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

堺市 南区 城 勝行 西林 克敏

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会

堺市 南区 17,670    40,827    58,497    100.00

堺市 南区 計 17,670    40,827    58,497    100.00

開票率（％）得票数計

－27－ 【選開】開票状況堺市 南区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 1 2

堺市 北区 いらはら 勉 ヌイ 和幸 小西 えみ子

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党 日本共産党

堺市 北区 29,727    22,178    11,912    63,817    100.00

堺市 北区 計 29,727    22,178    11,912    63,817    100.00

開票率（％）得票数計

－28－ 【選開】開票状況堺市 北区



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 1 2

岸和田市 かまた 哲郎 前田 将臣 かきみ 大志朗 池田 けい子

開票区名＼党派の名称 国民民主党 大阪維新の会 公明党 日本共産党

岸和田市 2,806    31,816    23,265    11,220    69,107    100.00

岸和田市 計 2,806    31,816    23,265    11,220    69,107    100.00

開票率（％）得票数計

－29－ 【選開】開票状況岸和田市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名) 1 3 4 2

豊中市 うるま 譲司 中井 もとき やえがし 善幸 井上 ひろみ 山本 いっとく うえだ まさひろ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党 公明党 立憲民主党 日本共産党 大阪維新の会

豊中市 42,643    28,770    23,443    16,432    16,490    32,551    

豊中市 計 42,643    28,770    23,443    16,432    16,490    32,551    

－30－ 【選開】開票状況豊中市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名)

豊中市

開票区名＼党派の名称

豊中市

豊中市 計

160,329    100.00

160,329    100.00

開票率（％）得票数計

－31－ 【選開】開票状況豊中市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

池田市 原田 こうじ 東條 としゆき かどう 好美

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会 日本共産党

池田市 19,988    16,790    5,491    42,269    100.00

池田市 計 19,988    16,790    5,491    42,269    100.00

開票率（％）得票数計

－32－ 【選開】開票状況池田市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名) 4 1 2 3

吹田市 石川 たえ かじ川 文代 杉江 ゆうすけ おくたに 正実 三浦 とし子

開票区名＼党派の名称 日本共産党 立憲民主党 大阪維新の会 自由民主党 公明党

吹田市 21,342    17,023    66,015    25,370    23,509    153,259    100.00

吹田市 計 21,342    17,023    66,015    25,370    23,509    153,259    100.00

開票率（％）得票数計

－33－ 【選開】開票状況吹田市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名)

泉大津市、高石市及び泉北郡 奥田 えつお 大橋 一功

無投票

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

泉大津市 - - - -

高石市 - - - -

 忠岡町 - - - -

泉北郡 - - - -

泉大津市、高石市及び泉北郡計 - - - -

開票率（％）得票数計

－34－ 【選開】開票状況泉大津市、高石市及び泉北郡



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名) 3 2 4 1

高槻市及び三島郡 宮原 たけし 田村 のり子 ののうえ 愛 池下 卓 林 けいじ 松浪 ケンタ

開票区名＼党派の名称 日本共産党 自由民主党 立憲民主党 大阪維新の会 公明党 大阪維新の会

高槻市 14,296    18,435    22,780    27,955    21,454    47,109    

 島本町 1,678    2,067    2,460    2,484    1,329    4,258    

三島郡 1,678    2,067    2,460    2,484    1,329    4,258    

高槻市及び三島郡計 15,974    20,502    25,240    30,439    22,783    51,367    

－35－ 【選開】開票状況高槻市及び三島郡



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名)

高槻市及び三島郡

開票区名＼党派の名称

高槻市

 島本町

三島郡

高槻市及び三島郡計

152,029    100.00

14,276    100.00

14,276    100.00

166,305    100.00

開票率（％）得票数計

－36－ 【選開】開票状況高槻市及び三島郡



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

貝塚市 今井 豊 土橋 ちひろ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

貝塚市 22,416    4,701    27,117    100.00

貝塚市 計 22,416    4,701    27,117    100.00

開票率（％）得票数計

－37－ 【選開】開票状況貝塚市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名)

守口市 西田 薫

無投票

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

守口市 - - -

守口市 計 - - -

開票率（％）得票数計

－38－ 【選開】開票状況守口市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名) 2 4 1 3

枚方市 岡沢 りゅういち 山田 けんた みわ 智之 でき 成元 中司 宏 大橋 あきお

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属 日本共産党 自由民主党 大阪維新の会 公明党

枚方市 28,494    25,015    14,611    17,084    54,911    25,289    

枚方市 計 28,494    25,015    14,611    17,084    54,911    25,289    

－39－ 【選開】開票状況枚方市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：4名)

枚方市

開票区名＼党派の名称

枚方市

枚方市 計

165,404    100.00

165,404    100.00

開票率（％）得票数計

－40－ 【選開】開票状況枚方市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：3名) 3 2 1

茨木市 山下 けいき 中野 つよし あさとう まさし うらべ 走馬 松本 としあき

開票区名＼党派の名称 無所属 公明党 日本共産党 自由民主党 大阪維新の会

茨木市 13,353    17,821    8,434    21,014    46,843    107,465    100.00

茨木市 計 13,353    17,821    8,434    21,014    46,843    107,465    100.00

開票率（％）得票数計

－41－ 【選開】開票状況茨木市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：3名) 3 2 1

八尾市 西川 のりふみ 大山 あきひこ しばたに 匡哉 前田 ようすけ 小松 ひさし

開票区名＼党派の名称 自由民主党 公明党 無所属 大阪維新の会 日本共産党

八尾市 17,468    17,481    14,068    44,108    12,731    105,856    100.00

八尾市 計 17,468    17,481    14,068    44,108    12,731    105,856    100.00

開票率（％）得票数計

－42－ 【選開】開票状況八尾市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

泉佐野市及び泉南郡熊取町 松浪 たけひさ 清水 幸夫 あさだ たいき

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属 自由民主党

泉佐野市 22,926    1,977    7,383    32,286    100.00

熊取町 10,766    1,043    4,418    16,227    100.00

泉佐野市及び泉南郡熊取町計 33,692    3,020    11,801    48,513    100.00

開票率（％）得票数計

－43－ 【選開】開票状況泉佐野市及び泉南郡熊取町



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 1 2

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 すずき 憲 須田 あきら 山本 たけし

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党 無所属

富田林市 21,233    11,377    10,808    43,418    100.00

大阪狭山市 10,983    8,481    2,951    22,415    100.00

 太子町 3,125    1,406    669    5,200    100.00

 河南町 3,330    1,774    974    6,078    100.00

 千早赤阪村 1,371    780    386    2,537    100.00

南河内郡 7,826    3,960    2,029    13,815    100.00

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡計 40,042    23,818    15,788    79,648    100.00

開票率（％）得票数計

－44－ 【選開】開票状況富田林市、大阪狭山市及び南河内郡



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名) 1 2

寝屋川市 上田 けんじ 石井 よしひろ ひご 洋一朗

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党 公明党

寝屋川市 48,482    12,285    32,322    93,089    100.00

寝屋川市 計 48,482    12,285    32,322    93,089    100.00

開票率（％）得票数計

－45－ 【選開】開票状況寝屋川市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名)

河内長野市 西野 修平

無投票

開票区名＼党派の名称 無所属

河内長野市 - - -

河内長野市 計 - - -

開票率（％）得票数計

－46－ 【選開】開票状況河内長野市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

松原市 はしもと 邦寿 山本 しんご

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

松原市 18,959    23,696    42,655    100.00

松原市 計 18,959    23,696    42,655    100.00

開票率（％）得票数計

－47－ 【選開】開票状況松原市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名)

大東市及び四條畷市 うつみ 久子 橋本 かずまさ

無投票

開票区名＼党派の名称 公明党 大阪維新の会

大東市 - - - -

四條畷市 - - - -

大東市及び四條畷市計 - - - -

開票率（％）得票数計

－48－ 【選開】開票状況大東市及び四條畷市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名)

和泉市 森 かずとみ 杉本 たいへい

無投票

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

和泉市 - - - -

和泉市 計 - - - -

開票率（％）得票数計

－49－ 【選開】開票状況和泉市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：2名)

箕面市及び豊能郡 上島 一彦 原田 りょう

無投票

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

箕面市 - - - -

 豊能町 - - - -

 能勢町 - - - -

豊能郡 - - - -

箕面市及び豊能郡計 - - - -

開票率（％）得票数計

－50－ 【選開】開票状況箕面市及び豊能郡



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

柏原市及び藤井寺市 中谷 やすのり 村松 かおり

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

柏原市 16,543    9,202    25,745    100.00

藤井寺市 14,820    9,699    24,519    100.00

柏原市及び藤井寺市計 31,363    18,901    50,264    100.00

開票率（％）得票数計

－51－ 【選開】開票状況柏原市及び藤井寺市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

羽曳野市 ひろせ 正美 やまのは 創

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

羽曳野市 16,364    25,773    42,137    100.00

羽曳野市 計 16,364    25,773    42,137    100.00

開票率（％）得票数計

－52－ 【選開】開票状況羽曳野市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名)

門真市 泰江 まさき

無投票

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

門真市 - - -

門真市 計 - - -

開票率（％）得票数計

－53－ 【選開】開票状況門真市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

摂津市 清水 信行 中川 よしひこ オカモト タカユキ あべ 賞久

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会 無所属 自由民主党

摂津市 3,929    16,187    529    9,402    30,047    100.00

摂津市 計 3,929    16,187    529    9,402    30,047    100.00

開票率（％）得票数計

－54－ 【選開】開票状況摂津市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：5名) 2 3 4 1 5

東大阪市 山下 ひろあき 塩川 憲史 西野 こういち 広野 みずほ うち海 公仁 西野 しげる

開票区名＼党派の名称 公明党 自由民主党 無所属 大阪維新の会 日本共産党 自由民主党

東大阪市 32,194    31,710    28,582.961    54,676    18,391    11,610.038    

東大阪市 計 32,194    31,710    28,582.961    54,676    18,391    11,610.038    

－55－ 【選開】開票状況東大阪市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：5名)

東大阪市

開票区名＼党派の名称

東大阪市

東大阪市 計

177,163.999 100.00

177,163.999 100.00

開票率（％）得票数計

－56－ 【選開】開票状況東大阪市



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 土井 達也 小山 広明

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

泉南市 12,035    6,608    18,643    100.00

阪南市 14,781    5,102    19,883    100.00

田尻町 2,036    1,016    3,052    100.00

岬町 4,938    1,930    6,868    100.00

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町計 33,790    14,656    48,446    100.00

開票率（％）得票数計

－57－ 【選開】開票状況泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町



平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 府議・様式２

3時 48分集計
大阪府選挙管理委員会

(定数：1名) 1

交野市 松本 直高 みよし かおる

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

交野市 14,469    17,817    32,286    100.00

交野市 計 14,469    17,817    32,286    100.00

開票率（％）得票数計

－58－ 【選開】開票状況交野市



府議・様式３

平成３１年４月７日執行 大阪府議会議員選挙 開票結果（開票区別投票総数）

3時 48分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大阪市 北区 51,583.000 0.000 0 51,583 1,631 53,214 3.06 -5 53,209
大阪市 都島区 46,618.000 0.000 0 46,618 1,275 47,893 2.66 3 47,896
 大阪市 福島区 30,161.000 0.000 0 30,161 831 30,992 2.68 3 30,995
 大阪市 此花区 28,732.000 0.000 0 28,732 927 29,659 3.13 5 29,664
大阪市福島区及び此花区 58,893.000 0.000 0 58,893 1,758 60,651 2.90 8 60,659

大阪市 中央区 35,529.000 0.000 0 35,529 1,114 36,643 3.04 5 36,648
大阪市 西区 36,516.000 0.000 0 36,516 901 37,417 2.41 4 37,421
大阪市 港区 34,975.000 0.000 0 34,975 965 35,940 2.69 9 35,949
 大阪市 大正区 29,621.000 0.000 0 29,621 744 30,365 2.45 0 30,365
 大阪市 西成区 41,610.000 0.000 0 41,610 1,440 43,050 3.34 4 43,054
大阪市大正区及び西成区 71,231.000 0.000 0 71,231 2,184 73,415 2.97 4 73,419

 大阪市 天王寺区 31,446.000 0.000 0 31,446 810 32,256 2.51 3 32,259
 大阪市 浪速区 18,739.000 0.000 0 18,739 566 19,305 2.93 3 19,308
大阪市天王寺区及び浪速区 50,185.000 0.000 0 50,185 1,376 51,561 2.67 6 51,567

大阪市 西淀川区 41,812.000 0.000 0 41,812 976 42,788 2.28 3 42,791
大阪市 淀川区 70,305.000 0.000 0 70,305 1,600 71,905 2.23 12 71,917
大阪市 東淀川区 - - - - - - - - -
大阪市 東成区 33,553.000 0.000 0 33,553 825 34,378 2.40 3 34,381
大阪市 生野区 43,209.000 0.000 0 43,209 1,039 44,248 2.35 2 44,250
大阪市 旭区 41,044.000 0.000 0 41,044 1,327 42,371 3.13 2 42,373
大阪市 城東区 75,002.000 0.000 0 75,002 1,859 76,861 2.42 4 76,865
大阪市 鶴見区 45,745.000 0.000 0 45,745 1,479 47,224 3.13 1 47,225
大阪市 阿倍野区 50,631.000 0.000 0 50,631 1,370 52,001 2.63 0 52,001
大阪市 住之江区 54,794.000 0.000 0 54,794 1,716 56,510 3.04 11 56,521
大阪市 住吉区 65,893.000 0.000 0 65,893 2,165 68,058 3.18 3 68,061
大阪市 東住吉区 57,055.000 0.000 0 57,055 1,460 58,515 2.50 6 58,521
大阪市 平野区 83,916.000 0.000 0 83,916 2,408 86,324 2.79 2 86,326

大阪市 1,048,489.000 0.000 0 1,048,489 29,428 1,077,917 2.73 83 1,078,000

堺市 堺区 57,039.000 0.000 0 57,039 1,465 58,504 2.50 2 58,506
堺市 中区 44,682.000 0.000 0 44,682 1,096 45,778 2.39 -2 45,776
 堺市 東区 36,325.000 0.000 0 36,325 1,226 37,551 3.26 0 37,551
 堺市 美原区 14,253.000 0.000 0 14,253 338 14,591 2.32 0 14,591

堺市東区及び美原区 50,578.000 0.000 0 50,578 1,564 52,142 3.00 0 52,142

堺市 西区 52,887.000 0.000 0 52,887 1,860 54,747 3.40 0 54,747

堺市 南区 58,497.000 0.000 0 58,497 5,079 63,576 7.99 2 63,578
堺市 北区 63,817.000 0.000 0 63,817 1,725 65,542 2.63 0 65,542

堺市 327,500.000 0.000 0 327,500 12,789 340,289 3.76 2 340,291
岸和田市 69,107.000 0.000 0 69,107 1,411 70,518 2.00 2 70,520
豊中市 160,329.000 0.000 0 160,329 2,269 162,598 1.40 3 162,601
池田市 42,269.000 0.000 0 42,269 742 43,011 1.73 1 43,012
吹田市 153,259.000 0.000 0 153,259 2,479 155,738 1.59 -4 155,734
 泉大津市 - - - - - - - - -
 高石市 - - - - - - - - -
  忠岡町 - - - - - - - - -
 泉北郡 - - - - - - - - -

泉大津市、高石市及び泉北郡 - - - - - - - - -

－59－ 【選開】開票結果



府議・様式３

平成３１年４月７日執行 大阪府議会議員選挙 開票結果（開票区別投票総数）

3時 48分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

 高槻市 152,029.000 0.000 0 152,029 1,913 153,942 1.24 10 153,952
  島本町 14,276.000 0.000 0 14,276 192 14,468 1.33 0 14,468
 三島郡 14,276.000 0.000 0 14,276 192 14,468 1.33 0 14,468

高槻市及び三島郡 166,305.000 0.000 0 166,305 2,105 168,410 1.25 10 168,420

貝塚市 27,117.000 0.000 0 27,117 2,594 29,711 8.73 1 29,712
守口市 - - - - - - - - -
枚方市 165,404.000 0.000 0 165,404 2,462 167,866 1.47 5 167,871
茨木市 107,465.000 0.000 0 107,465 1,633 109,098 1.50 0 109,098
八尾市 105,856.000 0.000 0 105,856 1,398 107,254 1.30 3 107,257
 泉佐野市 32,286.000 0.000 0 32,286 739 33,025 2.24 0 33,025
 熊取町 16,227.000 0.000 0 16,227 380 16,607 2.29 1 16,608
泉佐野市及び泉南郡熊取町 48,513.000 0.000 0 48,513 1,119 49,632 2.25 1 49,633

 富田林市 43,418.000 0.000 0 43,418 1,133 44,551 2.54 1 44,552
 大阪狭山市 22,415.000 0.000 0 22,415 703 23,118 3.04 0 23,118
  太子町 5,200.000 0.000 0 5,200 137 5,337 2.57 0 5,337
  河南町 6,078.000 0.000 0 6,078 146 6,224 2.35 1 6,225
  千早赤阪村 2,537.000 0.000 0 2,537 89 2,626 3.39 0 2,626
 南河内郡 13,815.000 0.000 0 13,815 372 14,187 2.62 1 14,188
富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 79,648.000 0.000 0 79,648 2,208 81,856 2.70 2 81,858

寝屋川市 93,089.000 0.000 0 93,089 1,858 94,947 1.96 0 94,947
河内長野市 - - - - - - - - -
松原市 42,655.000 0.000 0 42,655 905 43,560 2.08 1 43,561
 大東市 - - - - - - - - -
 四條畷市 - - - - - - - - -
大東市及び四條畷市 - - - - - - - - -

和泉市 - - - - - - - - -
 箕面市 - - - - - - - - -
  豊能町 - - - - - - - - -
  能勢町 - - - - - - - - -
 豊能郡 - - - - - - - - -
箕面市及び豊能郡 - - - - - - - - -

 柏原市 25,745.000 0.000 0 25,745 711 26,456 2.69 0 26,456
 藤井寺市 24,519.000 0.000 0 24,519 749 25,268 2.96 3 25,271
柏原市及び藤井寺市 50,264.000 0.000 0 50,264 1,460 51,724 2.82 3 51,727

羽曳野市 42,137.000 0.000 0 42,137 1,536 43,673 3.52 1 43,674
門真市 - - - - - - - - -
摂津市 30,047.000 0.000 0 30,047 496 30,543 1.62 1 30,544
東大阪市 177,163.999 0.001 0 177,164 2,180 179,344 1.22 1 179,345
 泉南市 18,643.000 0.000 0 18,643 1,104 19,747 5.59 1 19,748
 阪南市 19,883.000 0.000 0 19,883 808 20,691 3.91 0 20,691
 田尻町 3,052.000 0.000 0 3,052 170 3,222 5.28 0 3,222
 岬町 6,868.000 0.000 0 6,868 293 7,161 4.09 0 7,161
泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 48,446.000 0.000 0 48,446 2,375 50,821 4.67 1 50,822

交野市 32,286.000 0.000 0 32,286 834 33,120 2.52 0 33,120

政令市計 1,375,989.000 0.000 0 1,375,989 42,217 1,418,206 2.98 85 1,418,291

その他市計 1,587,121.999 0.001 0 1,587,122 30,657 1,617,779 1.90 30 1,617,809
町村計 54,238.000 0.000 0 54,238 1,407 55,645 2.53 2 55,647
府計 3,017,348.999 0.001 0 3,017,349 74,281 3,091,630 2.40 117 3,091,747

－60－ 【選開】開票結果



府議・様式４

平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（選挙区別法定得票数及び供託物没収点）

3時 48分集計

大阪府選挙管理委員会

有効投票数
(A)

法定得票数
(A)/議員定数/4

供託物没収点
(A)/議員定数/10

大阪市 北区 51,583 12,895.750 5,158.300

大阪市 都島区 46,618 11,654.500 4,661.800

大阪市福島区及び此花区 58,893 14,723.250 5,889.300

大阪市 中央区 35,529 8,882.250 3,552.900

大阪市 西区 36,516 9,129.000 3,651.600

大阪市 港区 34,975 8,743.750 3,497.500

大阪市大正区及び西成区 71,231 8,903.875 3,561.550

大阪市天王寺区及び浪速区 50,185 12,546.250 5,018.500

大阪市 西淀川区 41,812 10,453.000 4,181.200

大阪市 淀川区 70,305 8,788.125 3,515.250

大阪市 東淀川区 - - -

大阪市 東成区 33,553 8,388.250 3,355.300

大阪市 生野区 43,209 10,802.250 4,320.900

大阪市 旭区 41,044 10,261.000 4,104.400

大阪市 城東区 75,002 9,375.250 3,750.100

大阪市 鶴見区 45,745 11,436.250 4,574.500

大阪市 阿倍野区 50,631 12,657.750 5,063.100

大阪市 住之江区 54,794 13,698.500 5,479.400

大阪市 住吉区 65,893 8,236.625 3,294.650

大阪市 東住吉区 57,055 14,263.750 5,705.500

大阪市 平野区 83,916 10,489.500 4,195.800

堺市 堺区 57,039 7,129.875 2,851.950

堺市 中区 44,682 11,170.500 4,468.200

堺市東区及び美原区 50,578 12,644.500 5,057.800

堺市 西区 52,887 13,221.750 5,288.700

堺市 南区 58,497 14,624.250 5,849.700

堺市 北区 63,817 7,977.125 3,190.850

－61－ 【選開】開票法定得票数等



府議・様式４

平成３１年４月７日執行   大阪府議会議員選挙 開票結果（選挙区別法定得票数及び供託物没収点）

3時 48分集計

大阪府選挙管理委員会

有効投票数
(A)

法定得票数
(A)/議員定数/4

供託物没収点
(A)/議員定数/10

岸和田市 69,107 8,638.375 3,455.350

豊中市 160,329 10,020.563 4,008.225

池田市 42,269 10,567.250 4,226.900

吹田市 153,259 9,578.688 3,831.475

泉大津市、高石市及び泉北郡 - - -

高槻市及び三島郡 166,305 10,394.063 4,157.625

貝塚市 27,117 6,779.250 2,711.700

守口市 - - -

枚方市 165,404 10,337.750 4,135.100

茨木市 107,465 8,955.417 3,582.167

八尾市 105,856 8,821.333 3,528.533

泉佐野市及び泉南郡熊取町 48,513 12,128.250 4,851.300

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 79,648 9,956.000 3,982.400

寝屋川市 93,089 11,636.125 4,654.450

河内長野市 - - -

松原市 42,655 10,663.750 4,265.500

大東市及び四條畷市 - - -

和泉市 - - -

箕面市及び豊能郡 - - -

柏原市及び藤井寺市 50,264 12,566.000 5,026.400

羽曳野市 42,137 10,534.250 4,213.700

門真市 - - -

摂津市 30,047 7,511.750 3,004.700

東大阪市 177,164 8,858.200 3,543.280

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 48,446 12,111.500 4,844.600

交野市 32,286 8,071.500 3,228.600

－62－ 【選開】開票法定得票数等


